[image: image1][image: image5.png]

[image: image2][image: image2]

[image: image3]
[image: image4]
明综治办[2016]8号
关于开展2016年综治工作(平安建设)

集中宣传日活动的通知
各乡镇、街道，市综治委成员单位：

为进一步加大平安建设宣传力度，深入开展社会治安综合治理集中宣传月活动，提高平安建设的群众知晓率、参与率，营造平安共建、和谐共享的良好氛围，根据滁州市综治办有关文件要求和市委工作部署，经研究决定，定于2016年3月18日在市南湖公园广场开展2016年综治工作(平安建设)集中宣传日活动。现将市综治办《2016年综治工作(平安建设)集中宣传日活动实施方案》印发给你们，请按照方案要求，加强组织领导，安排专人负责，细化目标责任，展示工作亮点，汇聚正能量，全面完成综治宣传各项工作任务。请各乡镇（街道）和市综治委成员单位于3月28日前上报宣传月活动开展情况（计划完成情况、影像资料、媒体上稿资料、活动总结等），活动期间在各类媒体的上稿量及活动开展情况将纳入年终综治考评，上稿量将作为加分依据。

联系人：许光武   联系电话：8132279
电子邮箱：mgswzfw@163.com

[image: image5.png]

　　　　　　   明光市社会治安综合治理委员会办公室

　　　　　　　　  　　   2016年3月9日

报：滁州市综治办
2016年明光市综治工作(平安建设)

集中宣传日活动实施方案
为切实加强提升人民群众安全感和政法队伍满意度宣传工作，全面推进平安明光、法治明光建设，为我市改革发展和人民群众安居乐业营造良好的治安环境、法治环境、服务环境，根据市委市政府有关要求和市综治委的工作部署，现制定如下实施方案。
一、指导思想

以党的十八届三中、四中、五中全会精神为指导，宣传中央、省、滁州市关于社会治理的方针政策和重要部署，宣传各地、各部门在社会治安综合治理和平安法治建设中所取得的重大成就，进一步调动社会各界和广大人民群众参与社会治理和平安明光、法治明光建设的积极性，为建设美好新明光营造良好的社会环境。

二、宣传重点

（一）宣传党的十八届三中、四中、五中全会，中央、省、滁州市和我市有关会议精神；重点宣传十八届五中全会关于五大理念的新定位、新目标、新要求，宣传提升安全感满意度的经验做法。

（二）宣传各地、各单位实践科学发展观，一手抓经济建设，一手抓社会建设，自觉承担维护社会稳定的第一责任，加强和创新社会治理，不断提高维护社会稳定的能力和水平情况。

（三）宣传政法综治部门在日益复杂的社会治安形势下，积极加强社会治安综合治理，着力解决社会治理热点难点问题，不断增强人民群众安全感，促进经济社会协调发展的情况。

（四）宣传全市各地深入推进平安建设情况，宣传各部门、各行业积极拓宽平安创建的深度和广度，不断丰富基层平安创建内涵，进一步提升创建工作水平的做法。

（五）宣传国务院《信访工作条例》；宣传各地各有关部门创新群众工作、加强和改善民生、建立和完善党委、政府主导的维护群众权益机制；宣传建立社会稳定风险评估机制，完善人民调解、行政调解、司法调解相结合的大调解工作体系，加强行业性、专业性调解组织建设，最大限度地预防和化解各类社会矛盾的做法和经验。

（六）宣传各地深入开展“严打”整治斗争，进一步加强社会治安重点地区排查整治，健全社会治安防控体系，增强群众安全感的工作情况。

（七）宣传各地加强基层基础建设，推行社区（村）网格化管理和开展群防群治工作情况。

（八）宣传各地各单位积极探索加强和创新社会治理的典型经验，重点宣传创新社会治理体制机制和方法手段，加强流动人口和特殊人群服务管理、“两新组织”和互联网等新兴媒体服务管理工作的经验。

（九）宣传社会各界和各部门参与社会治安综合治理和平安建设，实现齐抓共管的情况；宣传基层在综治工作中创造出来的好经验、好做法和广大人民群众积极参与维护社会治安，勇于同各种违法犯罪活动作斗争的先进事迹，宣传见义勇为英雄的感人事迹。

三、时间地点
3月18日上午９：00在市南湖公园广场正式开始。各单位于上午8:30分之前布置完毕。

四、活动安排
为整齐美观，宣传展板尺寸统一为高1.5米、宽1.2米。各单位确定负责现场宣传咨询的工作人员，并准备现场发放的宣传资料以及工作用的桌、椅等。具体宣传内容建议如下：

1、市综治办负责宣传中央、省、市综治工作和平安建设、加强和创新社会治理的方针政策。

2、市防范办负责宣传预防和打击邪教工作。布置签名活动。

3、市国家安全领导小组负责宣传国家安全知识。

4、市公安局、市人民检察院、市人民法院、市司法局以预防和打击违法犯罪、提升安全感满意度以及宣传“严打”整治斗争成果为主题，各出2块展板。市公安局要有治安防控体系建设的宣传内容。

5、市民政局以改善民生为主要内容，出2块展板。

6、市文广新局以“打击非法生产安装使用地面卫星接收设施”为主题，出2块展板。

7、市信访局宣传《信访工作条例》，出2块展板。

8、市市场监管局围绕打击传销、制售伪劣食品等扰乱市场行为以及整顿和规范市场经济秩序主题，出2块展板；围绕宣传食品药品安全知识主题，出2块展板。

9、人民银行明光市支行围绕宣传打击假币和加强金融安全管理等方面的内容，出2块展板。

10、市城管执法局（市容局）主要宣传城市管理、文明创建方面规定，出2块展板。

11、市电信公司主要宣传抵制网络有害信息，预防网络犯罪，确保网络安全方面知识，出2块展板。

12、市妇联以“维护妇女权益，促进社会和谐”、“平安家庭”创建为主题，出2块展板。

13、市文明办主要宣传我市精神文明建设开展情况。出2块展板。

14、市环保局主要宣传城乡环境保护工作。出2块展板。

15、市移动公司负责宣传通信业务及不良信息处理知识。出2块展板。

16、市供电公司主要负责宣传打击破坏电力设施违法犯罪活动及用电安全知识。出2块展板。

17、市规划局负责宣传明光城市未来发展规划。出2块展板。

18、市交通局负责宣传交通安全知识。出2块展板。

19、明光火车站派出所负责宣传铁路护路安全知识。出2块展板。

20、市农委负责宣传农机打假等方面知识，出2块展板。
21、市人社局以权益保障为主题，出2块展板。

22、市消防大队负责宣传消防安全知识。出2块展板。

23、市邮政局负责宣传寄递安全知识。出2块展板。
24、市广播电视台、明光报社负责新闻媒体的宣传报道工作。

每个单位右侧摆放展板，并安排人员解说，左侧以一至二张长条桌布置，用于相关法律政策咨询、宣传材料发放，形式根据需要自行确定。

各乡镇（街道）应根据各地实际，确定时间现场组织开展集中宣传日活动。鼓励市综治委成员单位到乡镇（街道）开展巡回宣传活动。

五、工作要求

1、加强组织领导。各地、各单位要把此次综治宣传月活动作为新形势下加强综治工作（平安建设）的重要举措，精心策划，周密部署，确保宣传活动取得实效。

2、加强工作协调。各相关综治成员单位要明确任务，确定专人负责，加强联系和协调，认真做好准备，制定具体方案，狠抓工作落实。

3、综治宣传月期间，本市主要新闻媒体、电信、移动、联通要利用各自平台，积极宣传平安建设；市直各相关部门要充分利用城区户外、城市入口、主干道、公园、广场以及单位电子橱窗（显示屏）、公益广告栏等开展宣传，营造平安建设人人参与、平安明光人人共享的良好氛围。

4、实行上下联动。各乡镇（街道）要结合自身实际，制定具体工作方案，加强上下联系，同步推进，形成合力，深化宣传整体效果。

              明光市社会治安综合治理委员会办公室
                 2016年3月9日

明光市社会治安综合治理委员会办公室文件

[image: image3]
[image: image4]